1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PL 036/2025 DISPENSA 032/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO/MG, em cumprimento ao §3º do art. 75 da Lei nº

14.133/2021, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a seguinte aquisição:

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (do gênero de higiene e limpeza, todos devidamente

especificados em campo próprio) para emprego no âmbito exclusivo da sede do Legislativo Municipal,

conforme o Termo de Referência.

ITE

M

DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT. PREÇO

MÁXIMO

POR

UNIDADE

PREÇO

MÁXIMO

TOTAL

1.  Luva

Luva de borracha para limpeza pesada, composição: borracha látex

natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície

externa antiderrapantes, tamanho: médio, cano: curto, unidade:

par.

10 R$ 6,65 R$ 66,50

2.  Saco de Lixo

Saco plástico lixo, cor: preto ou azul, capacidade: 15 litros,

aplicação: coleta de lixo, material: plástico biodegradável.

06 R$ 17,80 R$ 106,80

3.  Saco de Lixo

Saco plástico lixo, cor: preto, capacidade: 30 litros, aplicação:

coleta de lixo, material: plástico biodegradável.

06 R$ 20,73 R$ 124,38

4.  Saco de Lixo

Saco plástico lixo, cor: preto, capacidade: 50 litros, aplicação:

coleta de lixo, material: plástico biodegradável.

06 R$ 24,76

R$ 148,56

5.  Saco de Lixo

Saco plástico lixo, cor: preto, capacidade: 100 litros, aplicação:

coleta de lixo, material: plástico biodegradável.

06 R$ 26,59 R$ 159,54

6.  Brilha Alumínio

Limpa alumínio, produto concentrado para limpeza

especificamente de superfícies de alumínio.

07 R$ 3,57 R$ 24,99

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

7.  Água Sanitária

Água Sanitária, composição química: hipoclorito de sódio,

hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, tipo: comum, 03 litros.

10 R$ 15,04 R$ 150,40

8.  Esponja de aço

Esponja tipo palha de aço, fina, própria para dar brilho em

superfícies de alumínio, pacote.

10 R$ 2,67 R$ 26,10

VALOR MÁXIMO ESTIMADO (TOTAL): R$ 807,27

VALOR MÁXIMO DE DESEMBOLSO: R$ 807,27 (oitocentos e sete reais e vinte e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:  03 (três) dias úteis

DATA LIMITE:       12/11/2025 às 16h00min.

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

Câmara Municipal de Cordisburgo

Endereço: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

DOCUMENTOS DISPONÍVEIS: Documentos como Termo de Referência e modelo de orçamento

foram disponibilizados no site oficial da Câmara Municipal de Cordisburgo/MG:

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/ .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Telefone: (31) 98735-9142

Horário de atendimento: Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

As propostas deverão conter:

- Dados da empresa (CNPJ, razão social, endereço, telefone, data e e-mail);

- Valor do lote(s) para fornecimento dos bens de consumo.

Cordisburgo/MG, 07 de novembro de 2025.

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara Municipal

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/

		2025-11-07T15:18:01-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603